Reverendissime Domine, post servitorum nostrorum humilem commendationem!

Scimus Dominationem Vestram Reverendissimam non ignorare, Turcam omni
conatu planitiem sub hisce montanis devastare et hisce montanis civitatibus non
solum inhiare, sed illarum faucibus iam insidere. Id quod non pridem per nuntios
5 nostros sacrae regiae maiestati, domino nostro clementissimo et Dominationi Vestrae
Reverendissimae abunde declarare curavimus. Quare nunc novissime in extremis
periculis nostris scripto regiae maiestati, domino nostro clementissimo pro celerrimo
praesidio supplicamus,¹ quod nisi maiestas sua sine aliqua procrastinatione nobis
praestare dignabitur, sine dubio crudelissimus Christiani nominis hostis hunc regni
10 thesaurum pro neglecto et derelicto sine aliquo obstaculo occupabit, de quo coram
sua maiestate regia et Dominatione Vestra Reverendissima protestatum esse volumus.
Omnis autem spes nostra secundum Deum in Dominatione Vestra Reverendissima no-
bis sita est. Quae ut nos intercessione sua paterna apud regiam maiestatem, dominum
nostrum clementissimum iuvare dignetur humilliter eidem supplicamus, quam Deus
15 altissimus quam diutissime incolumem conservare dignetur.

774,15 album] *corr. ex albus*

774⁵ Farná was known for its wine, see VÁLYI 1796, 638. 775¹ See the letter of the Seven Mining Towns,
Ep. 768.

Datum Sebnicii ex congregatione nostra 27. Iulii anno 1551^o.
Reverendissimae Dominationis Vestrae fideles servitores
nobiles iudices et iurati cives universaeque communitatis
septem civitatum montanarum

[Probably on the outer side:] Reverendissimo domino, domino Nicolao Olaho epi- 20
scopo ecclesiae Agriensis regni Hungariae supremo cancellario domino et patrono
gratiosissimo.

776

Miklós Oláh to Banská Štiavnica Town Council
Vienna, 8 August 1551

Manuscripts used

ms. I: ŠABB PBŠ MMBŠ, Missiles 1551.

ms. II: ŠABB PBŠ MMBŠ, Kniha odpisov 1543–1556 Inv. 22.

Published: IPOLYI 1875, 586.

In Romanian: ALBU–CAPOIANU 1974, 156–157.

Notes: Ms. I. is the original letter with signature and seal. Ms. II. is a copy.

He has presented their letter to the King and what a pressing situation they are in, although he had already written letters to the captains of the neighbouring areas to watch over the defence of the mining towns and not to tolerate any harm. They should thus not give up hope, the King will not abandon them, and they will soon receive great help from Germany and Bohemia to protect them from the Turkish attacks.

Prudentes et Circumspecti Domini Amici Honorandi, salutem et nostri commen-
dationem!